
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  
Ufficio XIV - Ambito Territoriale per la Provincia di Messina  

________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Ufficio organici e mobilità scuola infanzia e primaria  
Responsabile:Maria Giuseppa Longo 
e-mail: mariagiuseppa.longo.me@istruzione.it  
e-mail: usp.me@istruzione.it  
Tf: 090698285 – 090698286 – Fax: 0902937846   

Prot.n. 9843                                                                  Messina, 27/08/2013 
                                                         IL DIRIGENTE 
VISTA la bozza del Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 
provvisorie del personale docente, educativo ed ATA, per l’a.s. 2013/14; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente le utilizzazioni e le assegnazioni il 
24/07/2013,  provvisorie del personale docente, educativo ed ATA, sottoscritto il 23/08/2012, relativo all’a.s. 
2012/13; 
VISTA l’intesa Regionale, sottoscritta il 24/07/2013, relativa alle utilizzazione e assegnazione provvisorie per 
l’a.s. 2013/14; 
VISTO il proprio provvedimento n. 9776   del 26/08/2013, con il quale sono state disposte le utilizzazioni e le 
assegnazioni provvisorie dei docenti della scuola primaria, titolari in altra provincia, per l’anno scolastico 
2013/14; 
VISTO il provvedimento n. 9805   del 26/08/2013, con il quale è stata revocata l’assegnazione provvisoria 
dell’ins. di scuola primaria  Galletta Maria su posto di sostegno psicof. presso l’Istituto comprensivo “Foscolo” 
di Taormina; 
VISTA la C.M. n. 21 del 21/08/2013 relativa alle assunzioni a tempo indeterminato del personale scolastico, 
ed in particolare l’allegato A – istruzioni operative per il personale docente ed educativo; 
RISCONTRATO  che la sede di Taormina “Foscolo” – sostegno psicof. - non può essere utilizzata per 
l’assegnazione della sede provvisoria dei docenti da nominare con incarico a tempo indeterminato, in quanto 
resasi disponibile per le operazioni a seguito di assegnazione provvisoria di docente titolare in provincia in 
altro posto non vacante e disponibile in organico di diritto;  
RILEVATO che l’ins.di scuola primaria GUIDARA Maria Rosa, nt. 25/08/1978, titolare in provincia di Roma, 
su posto di sostegno psicof., nell’istanza di assegnazione provvisoria per sedi di questa provincia ha 
espresso al n. 18  del modulo domanda la preferenza per  sedi del distretto 035; 
                                                             D I S P O N E 
Per i motivi di cui in premessa, l’ins.di scuola primaria GUIDARA Maria Rosa, nt. 25/08/1978,  titolare su 
posto di sostegno psicof. in provincia di Roma, è assegnata, per l’a.s.2013/14, presso l’Istituto comprensivo 
“Foscolo” di Taormina su posto di sostegno psicof., istituzione scolastica compresa nel distretto  035, anzichè 
presso l’Istituto comprensivo di Lipari n.1 – sost.psicof.. 
La predetta sede di Lipari n. 1 – sost.psicof., posto vacante e disponibile in organico di diritto, sarà 
disponibile per le operazioni di stipula di contratto a tempo indeterminato. 
Il competente Ufficio dell’ Ambito Territoriale di Roma dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio avrà cura 
di comunicare il contenuto del presente provvedimento all’insegnante interessata. 
Avverso il presente provvedimento si applicano le disposizioni di cui all’art.20 della bozza del CCNI 
concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie in premessa citato. 
                                                                                               IL DIRIGENTE 
       f.to Emilio Grasso 
ALL’UFFICIO PER LA COMUNICAZIONE 
per la pubblicazione sul sito e all’albo dell’ufficio – SEDE 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DEI CIRCOLI DIDATTICI E  
DEGLI ISTITUTI COMPRENSIVI – LORO SEDI 

AI DIRIGENTI DEGLI AMBITI TERRITORIALI DELLA REPUBBLICA - LORO SEDI 
ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA – LORO SEDI 

ALL’U.R.P. - SEDE 

-------------------------------------------------------------------------------------------------  
Ufficio XIV – Ambito Territoriale per la Provincia di Messina 

Via U. Bonino, 3 – 98124 Messina Tf: 090698111  
PEC: uspme@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it              

mailto:mariagiuseppa.longo.me@istruzione.it

